Supervenerunt litterae ex Hispania, regem Christianissimum XVII. mensis lunii 
75 proxime praeteriti ad portum Barcinonae appulisse. 

Eiusdem Vestrae Sacratissimae Maiestatis 
humillimus minimus servulus 

Stephanus Brodericus praepositus 
Quinqueecclesiensis 

On the outer side: Sacratissimae regiae maiestati Poloniae, magno duci Lithvaniae etc. 
domino mihi clementissimo. 

so lnterpretatio schedae oratoris domini regis Hungariae per cifram scriptae1 

Si Maiestas Vestra habet aliquam bonam occasionem faciendae pacis cum Turca, 
fortasse non erit malum, non pendere a spe istius pacis inter Christianos, quae parva 
est, immo nulla, neque credo aliquid secuturum. ln causa est, quod rex Angliae 
magnam partem Galliae petit, a quo non poterit separari. Caesar, licet his diebus exorti 

85 fuerint quidam contrarii rumores, qui iam rursus non creduntur esse veri, de quibusdam 
alienationibus mentium inter caesarem et Anglum et meliori [!] spe pacis, quae omnia 
credo esse vana. 

Si Maiestas Vestra faciet pacem, et si non vult extremum excidium nepotis sui et 
regnomm eius, includendus videtur ipse quoque et regna illius in hanc pacem. 

1 lt is not placed with the text ofthe letter but ina separate volume (BN. T. 28. föl. 164r). We do not 
have the slip of paper with the cipher, only the deciphered text can be read. At the same time, the legate 

mentioned is definitely Brodarics, since the reference is to the younger cousin of Sigismund, Louis 11, and 

his envoy was Brodarics. The fact thai this slip ofpaper belongs to this particular letter föllows from subse

quenl manuscripts (BK 213 föl. 539; BJ 6549 föl. 572). Another manuscript: BCzart TN 37. föl. 869. 
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Bona Sforza 1 to István Brodarics 
Cracow, 5 July 1525 

Manuscript useJ:·BCzart TN 37. fol. 355.2 

Puhlished: Acta Tomiciana VII. 299. 

Brodarics has heen 1·ery ind11s1rio11s in the ma/ler ofthe Duchy o{Bari. Bcma Sfi)l-:a is asking him to help 

their envoy Johannes Dantiscus in e1•ery1 possihle way. 

Bona, Dei gratia regina Poloniae, magna dux Lithvaniae, Russiae, Prussiaeque etc. 
dom ina. 

Reverende Pater, Domine sincere nobis Dilecte. 
Scimus nos Paternitatem Tuam negotiis nostris Barensibus, utpote et iustissiniis et 

aequissimis esse ex corde affectum, eo maxime, quod id ab utraque maiestate sua in 
commissis habeat, ut nomine illanun maiestatum hoc idem apud caesaream et catholi
cam maiestatem efficaciter promovere[t]. 

Nunc cupimus, et si par sit, rogamus, assistet ibi oratori nostro, magnifico loanni 
Dantisco,3 etin quibus auxilium suum postulaverit, ita illud impendere velit, quemad-